Yüzyıl kayıtlarında görülmektedir. Osmanlı bürokrasisinin resmi kayıtları bu derece standarda bağlaması ve yüzyıllarca aynı usulü sürdürebilmesi, iktisat tarihçilerini hayrete düşürebilecek ölçülerdedir²³

Diğer yandan, Murat Çizakça'nın tesbit ettiğine göre, 1078-1220/1667-1805 tarihleri arasında Bursa'da faaliyet gösteren 1559 adet

²² Bursa Şer'iyeye Sicilleri, 16.Yüzyıl,Defter,A, 21/27, 33a.

²³ Murat Çizakça, Risk Sermayesi Özel Finans Kurumları ve Para Vakıfları, İSAV yayını,İstanbul 1993, s.70,71.

para vakfının yıllık kâr/sermaye ortalaması %12 olmuştur.

Bir bölümü de “hass-ı humâyûn” adıyla Devletin elinde bırakılırdı.

Mâlikânenin başka bir tarifi şöyledir: Yararlıkları görülen kumandanlara, memurlara, ve diğer emektarlara, mülk gibi tasarruf etmek üzere, temlik suretiyle verilen arazi ve çiftliklerdir. Osmanlılarda mâlikâne usulünün ilk olarak 788/1386 yılında Birinci Murat’ın Evrenos beye sancak verdiği zaman düzenlenen bir beratla başladığı kabul edilir³⁵. Şeyhulislâm Ebussuud Efendi tarafından mâlikâne sistemi şu şekilde fetvaya bağlanmıştır: Rum Eyâletine bağlı Amasya ve Çorum çevresi fethedilince, bu bölgenin halkı yerlerinde bırakılmış ve diğer Anadolu arazisi gibi, haraç arazisi statüsünde “miri arazi” kabul edilmiştir.

Akgündüz, Ahmet, *İslâm'da Hukukunda ve Osmanlı tatbikatında Vakıf Müessesesi*, Ankara 1988; *Osmanlı Kanunnâmeleri ve Hukuki Tahlilleri*, c.IV, İstanbul 1992.

Ali Haydar, Hoca Eminzâde (ö.1335/1936), *Duraru'l-Hukkâm Şerhu Mecelleti'l-Ahkâm*, 3. baskı, I-IV, Matbaa-Tevsî-i Tıbbât, İstanbul 1330/1912; *Tertîbu's-Sunûf fi Ahkâmi'l-Vukûf*, Dersaadet 1340/1921.

Altınay, Ahme Refik, *16. Asırda İstanbul Hayatı*, İstanbul 1935.

Barkan, Ö. Lütfi, *Hudâvendigâr Livâsı Tahrîr Defterleri I*, T.T. Kurumu Basımevi, Ankara 1988.

Barkan, Ö. Lütfi-Ayverdi, E. Hakkı, *İstanbul Vakıfları Tahrîr Defteri*, Neşr. Fatih Cemiyeti Enst., İstanbul 1870.

Ebussuud, Muhammed el-İmâdî (ö.982/1574), **es-Seyru’s-Sârim fî Ademi Cevâzı Vakfı’l-Menkuli ve’d-Derâhim**, İst. Sül. Küt. Bağdad’lı Vehbi böl. No:477/2; **Ma’ruzât**, Akgündüz, Osmanlı Kanunnameleri, IV,35-75.
- Ergin, Feridun, **İktisat**, Hamle Matbaası, İstanbul 1964.
- el-Fetâvâ’l-Hindiyye** (Heyet), c.I-VI, Mısır 1310/1892.
- Hançerlioğlu, Orhan, **Ekonomi Sözlüğü**, İstanbul 1986.
- İbn Âbidîn, Muhammed Emîn b. Ömer (ö.1252/1836), **Reddu’l-Muhtâr ale’d-Durri’l-Muhtâr**, c.I-V, Kahira 1307.
- İbnu’l-Humâm, Kemâlüddîn Muhammed b. Abdilvâhid (ö.861/1457), **Fethu’l-Kadîr**, 1.baskı, c.I-VI, Mısır 1316/1898.
- İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî (ö.275/888), **es-Sunen**, c.I-II, Çağrı Yayınevi, İstanbul 1992.
- İbnu’l-Manzûr, Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrrem (ö.711/1311), **Lisânu’l-Arab**, c.I-XV, Beyrut 1374/1955.
- Kâdîhan, Fahrüddîn Hasan b. Mansur el-Özcendî (ö.591/1196), **el-Fetâvâ’l-Hâniyye** (Hindiyye kenarında), Beyrut 1980.
- Muslim, Ebu’l-Huseyn Muslim b. el-Haccâc (ö.261/874), **Sahîhu Muslim**, c.I-III, Çağrı Yayınevi, İstanbul 1992.
- en-Nesâî, Ebû Abdirrahmân b. Şuayb (ö.279/892), **es-Sunen**, I-VIII, Çağrı Yayınevi, İstanbul 1992.
- Oğuz, Orhan, **İktisada Giriş**, İstanbul 1992.
- Ömer Hilmi, **Ahkâmu’l-Evkâf**, İstanbul 1889.
- Öztürk, Nazif, **Mensei ve Tarihi Gelişimi Açısından Vakıflar**, Ankara 1983.
- Pakalın, M.Zeki, **Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü**, 2.baskı, M.E.B.yayıntı, Ankara.
- Sarıaslan, Halil, **“Venture Capital (Risk Sermayesi) Finansman Modeli ve Türkiye’de Uygulama Olanakları”**, (ASO) Rapor, s.1-28.
- es-Serahsî, Ebû Bekr Muhammed b. Ebî Sehl (ö.490/1097), **el-Mebsût**, 3.baskı, Dâru’l-Ma’rife, Beyrut 1398/1978.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, **Kapıkulu Ocakları**, I.

Ansiklopediler:

İslâm Ansiklopedisi, M.E.B. yayını.

İslâm Ansiklopedisi, T.C.D.Vakfı yayını.

Meydan Larousse, İstanbul 1987.

Şamil İslâm Ansiklopedisi, Şamil Yayınevi yayını, İstanbul 1990.

Türk Ansiklopedisi, M.E.B.yayını, Ankara 1992.